Министерство претставувало орган на централната државна управа, кој во грани-
ците на постоечките прописи врши врховна, надзорна и највисока управна власт
во сите верско-политички работи, доколку спаѓаат во кругот на државната деј-
ност. Jovanović 2002, 362.

9 Jugoslavija 1918-1984, doc. Manifest regent Aleksandra narodu. Beograd, 6 januara 1919/24
decembra 1918, 136-137; Novaković 2012, 941-942.

10 Уставот е познат уште како Видовденски устав, потврден на 28 јуни 1921 година (Ви-
довден). Поопширно види: Jugoslavija 1918-1984, doc. „Ustav Kraljevine Srba, Hrvata i
Slovenaca. 28 juna 1921“. 177-182.

11 Jovanović 2002, 362; Кољанин 2008, 68.